



HIDROLÂNDIA
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ

MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Edital: PMH-020224-PE01-SDAF

Data de início do recebimento das propostas: 14 de fevereiro de 2024 às 08:00

Data da Realização: 29 de fevereiro de 2024 às 08:10

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: Raimundo Rodrigues de Oliveira

Empresa: F A BARBOSA COMERCIO LTDA

CNPJ: 51.842.393/0001-11

Valor total do Fornecedor: R\$ 180.981,52

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	ÁCIDO CLORÍDRICO. ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR/AMARELADO, FUMEGANTE, PESO MOLECULAR:36,46 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA:HCL, TEOR:TEOR MÍNIMO DE 37%, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:REAGENTE P.A. / ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 7647-01-0	Unidade	2260,00	QHEMIS	R\$ 4,01	R\$ 9.062,60

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
3	ÁLCOOL ETÍLICO. TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70çGL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	Unidade	3400,00	ITAJÁ	R\$ 9,07	R\$ 30.838,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
4	BALDE. MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:10 L, COR:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇO FUNDO E BORDA	Unidade	575,00	PLASÚTIL	R\$ 6,65	R\$ 3.823,75

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
6	DESODORIZADOR. ESSÊNCIA:LAVANDA/JASMIM, APRESENTAÇÃO:AEROSOL, APLICAÇÃO:AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO CONTENHA CFC	Unidade	1160,00	AEROFLEX	R\$ 10,10	R\$ 11.716,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
10	ESPONJA LIMPEZA. MATERIAL:FIBRA SINTÉTICA, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:ALTA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE	Unidade	1850,00	PERFECT	R\$ 0,62	R\$ 1.147,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
11	FLANELA. MATERIAL:ALGODÃO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:60 CM, COR:AMARELA	Unidade	1475,00	FLAMAX	R\$ 4,13	R\$ 6.091,75

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
12	LUVA DE PROTEÇÃO. MATERIAL:NITRÍLICA, APLICAÇÃO:LIMPEZA, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:GRANDE, COR:AZUL, ACABAMENTO PALMA:LISO, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FORRO	Par	715,00	KPN	R\$ 9,50	R\$ 6.792,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
13	PÁ COLETORA LIXO. MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:20 CM, LARGURA:18 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	Unidade	355,00	CONDOR	R\$ 4,65	R\$ 1.650,75

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
14	PANO PRATO. MATERIAL:ALGODÃO, COR:BRANCA	Unidade	620,00	HOMAXY	R\$ 3,45	R\$ 2.139,00



HIDROLÂNDIA
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ

MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
15	PANO LIMPEZA. MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, COR:BRANCA	Unidade	1190,00	HOMAXY	R\$ 4,15	R\$ 4.938,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
16	PAPEL HIGIÊNICO. MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA, COR:BRANCA	Pacote	3800,00	PERSONAL	R\$ 4,23	R\$ 16.074,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
17	RODO. MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM, COR:SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN	Unidade	560,00	CONDOR	R\$ 7,98	R\$ 4.468,80

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
18	SABÃO BARRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA:SABÃO GLICERINADO, TIPO:GLICERINA	Pacote	985,00	DU COCO	R\$ 8,55	R\$ 8.421,75

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
19	SABÃO PÓ. APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:NÃO APLICÁVEL, ODOR:NÃO APLICÁVEL	Pacote	2840,00	INVICTA	R\$ 9,55	R\$ 27.122,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
20	SACO PLÁSTICO LIXO. CAPACIDADE:30 L, COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM, APLICAÇÃO:HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Pacote	1160,00	ARTLIMP	R\$ 7,98	R\$ 9.256,80

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
21	SACO PLÁSTICO LIXO. CAPACIDADE:50 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO:HOSPITALAR	Pacote	1080,00	ARTLIMP	R\$ 11,68	R\$ 12.614,40

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
22	SACO PLÁSTICO LIXO. CAPACIDADE:100 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:75 CM, ALTURA:105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO:HOSPITALAR	Pacote	595,00	ARTLIMP	R\$ 22,91	R\$ 13.631,45

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
23	TOALHA DE PAPEL. MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA:60 UN, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:20 CM	Pacote	755,00	ELEGANTE	R\$ 5,50	R\$ 4.152,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
24	VASSOURA. MATERIAL CERDAS:PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 CM, LARGURA CEPA:5 CM	Unidade	617,00	CONDOR	R\$ 11,41	R\$ 7.039,97

Empresa: F M COMERCIO & SERVICOS LTDA

CNPJ: 43.609.493/0001-74

Valor total do Fornecedor: R\$ 60.605,40

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
-------	----------------	----------	-------------	--------	-----------------	--------------



HIDROLÂNDIA
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ

MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
2	ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO:COMUM	Unidade	4950,00	COLORITO	R\$ 3,61	R\$ 17.869,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
5	DESINFETANTE. COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSOATIVOS, TEOR ATIVO:SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM AROMA	Unidade	6150,00	BRAZIL	R\$ 3,79	R\$ 23.308,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
7	DETERGENTE. COMPOSIÇÃO:TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO:LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO:REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	Unidade	5250,00	BRAZIL	R\$ 2,76	R\$ 14.490,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
8	ESCOVA LIMPEZA GERAL. MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO	Unidade	310,00	ESTRELA	R\$ 6,96	R\$ 2.157,60

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
9	ESPONJA LIMPEZA. MATERIAL:LÃ AÇO, FORMATO:ANATÔMICO, ABRASIVIDADE:MÍNIMA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO	Unidade	1230,00	ASSOLAN	R\$ 2,26	R\$ 2.779,80


Pregoeiro(a): Raimundo Rodrigues de Oliveira